catalogo 2026
/ IT
SISTEMI DI FISSAGGIO
MECCANICO PER
COPERTURE PIANE
tecnariafix.com
TECNARIAFIX
è un progetto Tecnaria SPA

•	 Materiale: vite in acciaio al carbonio, manicotto in polipropilene (PP),
    dado in polipropilene rinforzato
•	 Testa: Torx 25, diametro 9,00 mm
•	 Filetto: Hi-Lo, diametro 6,1 mm
•	 Protezione anticorrosione viti: Rivestimento organico grigio argento
•	 Testa manicotto 75 mm: in polipropilene (PP) per fissaggio isolante
•	 Testa manicotto 50 mm: in polipropilene (PP) per fissaggio manto sintetico
•	 Imballo: in scatole di cartone
Accessori per la posa
•	 Tassellatore per eseguire il foro
•	 Punte coniche: serie HB-CON-500XXST
•	 Prolunga: serie HB-EXT-CON500 e HB-EXT-CON750
•	 Per tubi fino 60 mm: inserto: Torx T25, serie BIT-T25-HEX 50
•	 Per tubi fino 150 mm: inserto: Torx T25, serie BIT-T25-HEX 150
•	 Per tubi fino 200 mm: inserto: Torx T25, serie BIT-T25-HEX 200
•	 Per tubi fino 300 mm: prolunga serie BITEXT-HEX300M6 + inserto + BIT-T25-M6S
•	 Per tubi fino 450 mm: prolunga serie BITEXT-HEX500M6 + inserto + BIT-T25-M6S
•	 Per tubi fino 750 mm: prolunga serie BITEXT-HEX750M6 + inserto + BIT-T25-M6S
Posa in opera
•	 Calcestruzzo: sempre preforo Ø 5.0 mm, profondità foro minima 30 mm
•	 Se presente cemento cellulare: eseguire prima preforo 18 mm
Abbinamenti

•	 Calcestruzzo: preforo diametro 7 mm
•	 Profondità preforo 35 mm, penetrazione 30 mm
Abbinamenti
•	 Con placchette metalliche: serie RQ-7070 e RO-8240, con foro da 9 mm
CA
LC
ES
TR
UZ
ZO
SISTEMI DI FISSAGGIO MECCANICO PER COPERTURE PIANE16
FTCS 6.1
Vite per calcestruzzo
6,1 x 30 mm		  FTCS-61030		  1000
6,1 x 40 mm		  FTCS-61040		  1000
6,1 x 50 mm		  FTCS-61050		  1000
6,1 x 60 mm		  FTCS-61060		  1000
6,1 x 70 mm		  FTCS-61070		  1000
6,1 x 80 mm		  FTCS-61080		  500
6,1 x 90 mm		  FTCS-61090		  500
6,1 x 100 mm		  FTCS-61100		  500
6,1 x 120 mm		  FTCS-61120		  500
6,1 x 130 mm		  FTCS-61130		  500
6,1 x 140 mm		  FTCS-61140		  500
6,1 x 150 mm		  FTCS-61150		  500
6,1 x 160 mm		  FTCS-61160		  500
6,1 x 180 mm		  FTCS-61180		  500
6,1 x 200 mm		  FTCS-61200		  500
6,1 x 220 mm		  FTCS-61220		  250
6,1 x 240 mm		  FTCS-61240		  250
6,1 x 260 mm		  FTCS-61260		  250
6,1 x 280 mm		  FTCS-61280		  250
Dimensione		  Codice			   Imballo
Caratteristiche
•	 Materiale: acciaio al carbonio
•	 Testa: Torx 25, diametro 9,00 mm

Vite fornibile preassemblata
con dado per fissaggi regolabili
(lunghezze viti da 80 a 200 mm)
CA
LC
ES
TR
UZ
ZO
catalogo 2026
17TECNARIAFIX.COM
CSFT 7.5
Vite per calcestruzzo
7,5 x 60 mm		  CSFT-75060		  500
7,5 x 80 mm		  CSFT-75080		  500
7,5 x 100 mm		  CSFT-75100		  300
7,5 x 120 mm		  CSFT-75120		  300
7,5 x 150 mm		  CSFT-75150		  300
7,5 x 180 mm		  CSFT-75180		  200
7,5 x 200 mm		  CSFT-75200		  200
Dimensione		  Codice			   Imballo
Caratteristiche
•	 Materiale: acciaio al carbonio
•	 Testa svasata piana: Torx 30, diametro 11,00 mm

•	 Piatta liscia, zincata
PI
AS
TR
E
M
ET
AL
LI
CH
E
SISTEMI DI FISSAGGIO MECCANICO PER COPERTURE PIANE34
TT-50
Tubo in polipropilene per fissaggio
di manti sintetici ed isolanti
50 X 25 mm		  TT-50X025		  1000
50 X 40 mm		  TT-50X040		  1000
50 X 60 mm		  TT-50X060		  1000
50 X 80 mm		  TT-50X080		  1000
50 X 100 mm		  TT-50X100		  1000
50 X 120 mm		  TT-50X120		  1000
50 X 150 mm		  TT-50X150			  500
50 X 180 mm		  TT-50X180		  500
50 X 210 mm		  TT-50X210			  500
50 X 260 mm		  TT-50X260		  250
50 X 300 mm		  TT-50X300		  250
50 X 350 mm		  TT-50X350		  250
50 X 450 mm		  TT-50X450		  100
50 X 550 mm		  TT-50X550		  100
50 X 650 mm		  TT-50X650		  100
50 X 750 mm		  TT-50X750		  100
Dimensione		  Codice			   Imballo
Caratteristiche
•	 Materiale: PP (polipropilene)
•	 Testa: diametro 50 mm

BI
 IN
 P
OL
IP
RO
PI
LE
N
E
catalogo 2026
35TECNARIAFIX.COM
TT-75
Tubo in polipropilene per fissaggio
di isolanti
75 X 25 mm		  TT-75X025		  1000
75 X 40 mm		  TT-75X040		  1000
75 X 60 mm		  TT-75X060		  1000
75 X 80 mm		  TT-75X080		  500
75 X 100 mm		  TT-75X100			  500
75 X 120 mm		  TT-75X120			  500
75 X 150 mm		  TT-75X150			  500
75 X 180 mm		  TT-75X180			  400
75 X 210 mm		  TT-75X210			  250
75 X 260 mm		  TT-75X260		  250
75 X 300 mm		  TT-75X300		  200
75 X 350 mm		  TT-75X350		  200
75 X 450 mm		  TT-75X450		  100
75 X 550 mm		  TT-75X550		  100
75 X 650 mm		  TT-75X650		  100
75 X 750 mm		  TT-75X750		  100
Dimensione		  Codice			   Imballo
Caratteristiche
•	 Materiale: PP (polipropilene)
•	 Testa: diametro 75 mm

RI
RTT-22
Piastre e tubi a induzione -
piastra per fissaggio a induzione
Tubi regolabili per fissaggi
ad induzione su calcestruzzo
Membrane in TPO
Ø 80 - 6,5 mm		  RI-3-6.5/TPO		  250
Ø 80 - 6,5 mm h. 6		  RI-6-6.5/TPO		  250
Ø 80 - 15 mm h. 6		  RI-6-15/TPO		  250
Membrane in PVC
Ø 80 - 6,5 mm		  RI-3-6.5/PVC		  250
Ø 80 - 15 mm h. 6		  RI-6-15/TPO		  250
Isolante per EPS
Ø 90 - cartone		  CARTON PADS		  1000
22 X 70/95 mm		  RTT-22-070/095		  250
22 X 90/125 mm		  RTT-22-090/125		  250
22 X 120/175 mm		  RTT-22-120/175		  250
22 X 160/245 mm		  RTT-22-160/245		  250
22 X 220/335 mm		  RTT-22-220/335		  250
22 X 270/385 mm		  RTT-22-270/385		  250
La tabella mostra gli articoli standard.
Le combinazioni disponibili su richiesta sono elencate a pagina 13.
Diametro foro interno	 Codice			   Imballo
Diametro foto interno
x spessore fissabile		  Codice			   Imballo
Posa in opera
•	 Saldatrice Me.Ro.
•	 N° 10 magneti (con o senza prolunga)
•	 Per altri accessori su calcestruzzo vedi pagina 12
SI
ST
EM
A
A
IN
DU
ZI
ON
E
catalogo 2026
41TECNARIAFIX.COM
TT-22
Tubo in plastica, manicotto per fissaggio
manti sintetici a induzione
22 X 25 mm		  TT-22X025		  1000
22 X40 mm		  TT-22X040		  500
22 X 60 mm		  TT-22X060		  500
22 X 80 mm		  TT-22X080		  500
22 X 100 mm		  TT-22X100		  500
22 X 120 mm		  TT-22X120			  500
22 X 150 mm		  TT-22X150			  500
22 X 180 mm		  TT-22X180			  500
22 X 210 mm		  TT-22X210			  500
22 X 260 mm		  TT-22X260		  500
22 X 300 mm		  TT-22X300		  250
22 X 350 mm		  TT-22X350		  250
22 X 450 mm		  TT-22X450		  250
22 X 550 mm		  TT-22X550		  250
22 X 650 mm		  TT-22X650		  250
22 X 750 mm		  TT-22X750		  250
Dimensione		  Codice			   Imballo
Caratteristiche
•	 Materiale: PP (polipropilene)
•	 Testa: diametro 22 mm

Fornito preassemblato
su richiesta
SI
ST
EM
A
A
IN
DU
ZI
ON
E
SISTEMI DI FISSAGGIO MECCANICO PER COPERTURE PIANE42
PC - Punte per calcestruzzo - attacco SDS
Applicazioni
5.0 X 100/160		  PC050100160		  100
5.0 X 150/210		  PC050150210		  150
5.0 X 200/260		  PC050200260		  200
5.0 X 250/310		  PC050250310		  250
5.0 X 340/410		  PC050340400		  340
5.5 X 100/160		  PC055100160		  100
5.5 X 150/210		  PC055150210		  150
5.5 X 200/260		  PC055200260		  200
5.5 X 250/310		  PC055250310		  250
5.5 X 350/410		  PC055350410		  350
6.0 X 100/160		  PC060100160		  100
6.0 X 150/210		  PC060150210		  150
6.0 X 200/260		  PC060200260		  200
6.0 X 250/310		  PC060250310		  250
6.0 X 340/410		  PC060340400		  340
6.5 X 100/160		  PC065100160		  100
6.5 X 150/210		  PC065150210		  150
6.5 X 200/260		  PC065200260		  200
6.5 X 250/310		  PC065250310		  250
6.5 X 350/410		  PC065350410		  350
7.0 X 100/160		  PC070100160		  100
7.0 X 150/210		  PC070150210		  150
7.0 X 200/260		  PC070200260		  200
7.0 X 300/360		  PC070300360		  300
7.0 X 390/450		  PC070390450		  390
18.0 X 400/450		  PC18400450		  400
5,0 mm		  CAT 4.8 / FTCS 6.1/ CAT 4.8		  Calcestruzzo normale
5,5 mm		  CAT 4.8 / FTCS 6.1/ CAT 4.8		  Calcestruzzo ad alta resistenza
6,0 mm		  CSFT 7.5				    Calcestruzzo normale

 P
ER
 C
AL
CE
ST
RU
ZZ
O
catalogo 2026
43TECNARIAFIX.COM
Punte alesatrici con fine corsa
Attacco conico
Prolunghe per punte con fresa
Attacco conico
5,0 X 25 con stop		  AFT-CON-PC-05025		  25
5,0 X 30 con stop		  AFT-CON-PC-05030		  30
5,0 X 35 con stop		  AFT-CON-PC-05035		  35
5,0 X 45 con stop		  AFT-CON-PC-05045		  45
5,0 X 55 con stop		  AFT-CON-PC-05055		  55
500 mm			   AFT-CON-EXT-500
750 mm			   AFT-CON-EXT-750
Diametro x 		  Codice			   Foro utile
Lunghezza mm		  prodotto			   in mm
Lunghezza mm		  Codice prodotto
HB - Punte per calcestruzzo con fresa fine corsa

AL
CE
ST
RU
ZZ
O
SISTEMI DI FISSAGGIO MECCANICO PER COPERTURE PIANE44
BIT
Inserti per avvitare - attacco esagono 1/4”
Prolunga per inserti Torx – attacco femmina M6
Inserti torx per prolunga – attacco maschio M6
Scelta dell’inserto per il serraggio dei fissaggi TT e RTT
Tipo x Lunghezza mm	 Codice prodotto
Lunghezza mm		  Codice prodotto
Tipo			   Codice prodotto
Torx 25 – 25 mm		  BIT-T25-HEX25
Torx 25 – 50 mm		  BIT-T25-HEX50
Torx 25 – 150 mm		  BIT-T25-HEX150
Torx 25 – 200 mm		  BIT-T25-HEX200
Torx 30 – 25 mm 		  BIT-T30-HEX25
Torx 30 – 50 mm 		  BIT-T30-HEX50
Torx 30 – 150 mm 		  BIT-T30-HEX150
Torx 30 – 200 mm 		  BIT-T30-HEX200
300 mm			   AFT-EXT300-M6
500 mm			   AFT-EXT500-M6
750 mm			   AFT-EXT750-M6
Torx 25 – attacco M6		 AFT-T25-M6
Per applicazioni che richiedono inserimenti in profondità o accesso a punti difficili da raggiungere,
è possibile ottenere un inserto lungo combinando una prolunga filettata M6 e un inserto Torx con filetto maschio M6
Fino a 60 mm		  Inserto BIT-T25-HEX 50
Fino a 150 mm		  Inserto BIT-T25-HEX 150